
Roczn ik  1938. Nr 52.

Gazeta Powiatowa
powia tu  ś w i ę t o c h ł o w i c k i e g o

Ś w i ę t o c h ł o w i c e ,  d n i a  2 4  g r u d n i a  1938 r.

W ychodzi co sobotę. Redaktor Siwy, Wydział Powiatowy Świętochłowice.
T elefon C h or z ów  409 l l .

T R E Ś Ć

1.

2.

R ozp orzą dzen ie  Śląskiej R ady  W o je w ó d z k ie j  o  ob ow ią zk u  
urządzenia w d o m a c h  skrzynek  l is tow y ch  dla doręczania  
m ieszk a ń com  k oresp on d en c j i  p o cz tow e j .

R ozp o r zą d z e n ie  Śląskiej Rady' W o je w ó d z k ie j  w sprawie 
rozc iągn ięc ia  p rzep isów  p o l i c y jn o -b u d o w ia n y r l i  dla gm in

1.

Rozporządzenie
Śląskiej Rady W ojewódzkiej 
z dnia 10 listopada 1938 r.

o obowiązku urządzenia w domach skrzynek listo
wych dla doręczania mieszkańcom korespondencji 
pocztowej.

(Dz. U. Śl. Nr. 20, poz. 41)

Na podstawie art. 410 pkt. 6 oraz r.rt. 410 
ust. 2 rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej 
z dnia 16 lutego 1928 r. o prawie budowlanym i 
zabudowaniu osiedli (Dz. U. R, P. Nr 2J poz. 202) 
w brzmieniu art. 1 i 3 ust. 7 ustawy z dnia 10 
marca 1938 r. o prawie budowlanym i zabudowa
niu osiedli (Dz. U. Śl. Nr 7. poz. 17) zarządza się, 
co następuje:

§ 1.

W nowowznoszonych domach o więcej niż dwóch 
kondygnacjach o ile domy te nie zostały jeszcze 
oddane do użytku, powinny być urządzone skrzyn
ki listowe dla doręczenia mieszkańcom korespon
dencji listowej.

W domach istniejących skrzynki listowe po- 
wdnny być  urządzone w razie nadbudowy, po 
większenia lub przebudowy tych domów.

3.

4.

m ie jsk ich  na n iek tó re  g m in y  w ie jsk ie  na obszarze  w o j e 
w ództw a śląskiego.
O b w ies zczen ie  o regulowaniu cen  p rzetw orów  z b ó ż  c h le 
b o w y c h ,  mięsa i j e g o  p rze tw orów .
O b w ie s z c z e n ie .

§ 2.

Skrzynki listowe powinny być umieszczono 
na parterze w bramach lub sieniach, w miejscu 
łatwo dostępnym, oświetlonym i zabezpieczonym 
przed opadami atmosferycznymi.

§ 3.

Skrzynki powinny być podzielone na skryt
ki o wymiarach, wynoszących co najmniej 30 x 23
x 8 cm.

Dla każdego samoistnego mieszkania p o 
winna być urządzona osobna skrytka. Ponadto 
powinna być urządzona skrytka dla zwracanej 
korespondencji.

Każda skrytka powinna być zamykana od 
dzielnie i posiadać otwór do wrzucania korespon
dencji, Zamki skrytek w skrzynkach znajdujących 
się na jednej działce lub nieruchomości, powinny 
być różne. Drzwiczki skrytek powinny posiadać 
uchwyty, służące do założenia kartek z nazwiska
mi lokatorów.

§ 4.
Skrzynki powinny być utrzymywane w sta

nie zdatnym do użytku.

§ 5.
Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życie z 

dniem ogłoszenia.

Ś lą s k a  R a d a  W o j e w ó d z k a  
P r z e w o d n ic z ą c y

(— ) Dr Grażyński 
W ojewoda



Strona 259 Gazeta Powiatowa z dnia 24 grudnia 1938 r. Nr. 52.

2 .

Rozporządzenie
Śląskiej Rady W ojewódzkiej 

z dnia 50 października 1988 r.

v, sprawie rozciągnięcia przepisów policyjno-budo- 
w lanych dla gmin miejskich na niektóre gminy 
wiejskie na obszarze województwa śląskiego.

(Dz. U. Śl. Nr 20, poz. 40)

Na podstawie art. 414 ust. 2 rozporządzenia 
Prezydenta Rzeczypospolite] z dnia 16 lutego 
1928 r. o prawie budowlanym i zabudowaniu osie
dli (Dz. II. R. P. Nr 23, poz. 202) w brzmieniu 
art 1 i 3 ust 7 ustaw'y z dnia 10 marca 1938 r. 
o prawie budowlanym i zabudowaniu osiedli (Dz. 
U. śl. Nr 7, poz. 17) zarządza się co następuje:

§ I-

Przepisy dla gmin miejskich, zawarte w art. 
172 —  263 pow ołanego wTyżej rozporządzenia w' 
w brzmieniu art. 1 wymienionej ustawy rozciąga 
się nu następujące gminy wiejskie województwa 
śląskiego

1) na wszystkie gminy wiejskie powiatu kato
w ickiego ,

2) na wszystkie gminy wiejskie powiatu święlo- 
chłowickiego,

3) z powiatu tarncgórskiego na gminy: BoDro- 
wniki, Radzionków, Lasowice, Sowice,

4) z powiatu pszczyńskiego na gminy: Panewnik, 
Piotrowice, Łaziska Górne, Łaziska Średnie, 
Łaziska Dolne, Tychy,

5) z powiatu rybn ick iego  na gminy: Knurów, Nie- 
dobczyce , Raalin, Pszów, Rydułtowy, Popielów,

6) z powiatu bielskiego na gminy: Czechowice, 
K om orow ice , Stare Bielsko, Mikuszowice, Ka
mienica. Dziedzice,

7) z powiatu cieszyńskiego na gminę Pastwiska,

§ 2.
Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życie 

w d w a  miesiące do  ogłoszeniu.
Ś lą s k a  R a d a  W o j e w ó d z k a :

P r z e w o d n ic z ą c y :
wz.

(— ) Dr Saloni 
Wicewojewoda

3.

Obwieszczenie
§ i.

1938 r. o regulowaniu ctn przetworów zdóż chle
bowych, mięsa i jeg o  przetr  orów  (Dz. U. R. P.

>0, poz. 466) i rozporządzenia W ojewody Śląskie
go z dnia 31. VIII. 1938 r. o regulowaniu cen 
przetworów zbóż ch libow ych , mięsa i jego  prze
tworów (Dz. Urz. Woj. Śl. Nr 34, poz. 227) po 
zasięgnięciu opinii Pow iatow7ej Komisji do badania 
cen ustalam z dniem 23 grudr.la 1938 r. 
następujące ceny maksymalne w handlu detalicznym 
na terenie powiatu świętochłowickiego:

l i
1 kg cbleba żytniego z pi zemiału 0 —55°/0 0.32 zł 
1 kg słoniny świeżej do 1.60 „

1 kg mięsa w ieprzowego śred, gatunka do 1.40 „

§ 2 .

Inne ceny ustalone obwieszczeniem z dnia 
31 października br. pozostają niezmienione.

§ 3 .

Przekroczenie pow yższych  cen będzie kara
ne na podstawie art 5 ustawy z dnia 5 sierpnia 
1938r. o zabezpieczeniu poaaży przedmiotów 
powszedniego użytku (Dz. U. R. P. Nr 60, poz 462) 
aresztem do 3 miesięcy lub grzywną do 3000 z ło 
tych.

Świętochłowice, dnia 20 giuunia 1938 r.

S t a r o s t a

( —) Szaliński

4.

Obwieszczenie

Na m ocy  uchwały Rady gminnej z dnia 31 X 
1938r., zatwierdzonej uchwałą Wydziału Powiato
wego w Świętochłowicach z dnia 22. XI. 1938 r. 
L. dz. Sm. 602 pobierać się będzie na rok 1939 
dodatek komunalny w wysokości 10°i0 do optat 
państwowych na w yrób  oraz 100°/o do opłat pań- 
stwowycn od patentów na sprzedaż trunków 
i przetworów wodczanych

O p u b l i k o w a n o  

Łagiewniki, dma 12 grudnia 1938.

N a c z e ln ik  g m in y

(— ) Rybarz.

Na podstawie § 3 rozporządzenia Ministra Odbito w drukarni T. WIECZOREK Śv'iętochłowice 
Rolnictwa i Reform Rolnych z dnia 18 sieipniu Długa 23 le le fon  403-66


